oprávněného není právem stavby podle § 1240 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. 

Čl. IV. 

Věcné břemeno specifikované v Čl. II. této smlouvy se zřizuje úplatně. Finanční náhrada  
je stanovena dle skutečného rozsahu zatížení služebného pozemku a činí 106 383,00 Kč  
(slovy: jednostošestisíctřistaosmdesáttři korun českých) a je splatná bezhotovostně na základě 
daňového dokladu – faktury vystavené vlastníkem s uvedením označení stavby dle Čl. I. odst. 4. a 
odeslané do 30 dnů ode dne platnosti smlouvy. Splatnost faktury činí 28 dnů  
od jejího vystavení vlastníkem.